[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫШНЕВОЛОЦКОГО   РАЙОНА

Т В Е Р С К О Й    О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30.11 2018                                      г. Вышний Волочёк                                                        № 206
Об утверждении перечня муниципальных услуг
муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области,
которые подлежат предоставлению по принципу «одного окна»,
в том числе на базе государственного автономного учреждения
Тверской области «Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг»,
об утверждении перечня муниципальных услуг

муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области,

предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется

В соответствии Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Вышневолоцкого района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области, которые подлежат предоставлению по принципу «одного окна», в том числе на базе государственного автономного учреждения Тверской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (приложение 1 к настоящему постановлению).
2. Утвердить перечень муниципальных услуг муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется» (приложение 2 к настоящему постановлению)».
3. Признать утратившим силу постановление администрации Вышневолоцкого района от 09.04.2015  № 276 «Об утверждении перечня муниципальных услуг МО Тверской области «Вышневолоцкий район», подлежащих предоставлению по принципу «одного окна», в том числе на базе ГАУ Тверской области «МФЦ»» (с изменениями  от 31.01.2018 №18).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Муниципальный вестник. Вышневолоцкий район» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Вышневолоцкий район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вышневолоцкого района Спиридонову В.А.

Глава Вышневолоцкого района                                                                               Н.П. Рощина
Приложение 1 к постановлению
администрации Вышневолоцкого района

от 30.11.2018 № 206
Перечень муниципальных услуг муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области, которые подлежат предоставлению по принципу «одного окна», в том числе на базе государственного автономного учреждения Тверской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Выдача архивных справок, выписок, копий документов

	2.
	Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования

	3.
	Предоставление общедоступного и бесплатного  начального общего, основного общего, среднего общего образования

	4.
	Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортных средств, осуществляющих перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

	5.
	Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортных средств, осуществляющих перевозку опасных грузов

	6.
	Предоставление информации  из реестра муниципального имущества

	7.
	Предоставление в безвозмездное пользование, аренду муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Тверской области «Вышневолоцкий район»

	8.
	Передача в собственность граждан жилых помещений в порядке приватизации

	9.
	Выдача градостроительного  плана земельного участка

	10.
	Выдача  разрешения на  строительство, реконструкцию, объектов  капитального  строительства

	11.
	Выдача  разрешений  на  ввод  в  эксплуатацию  объектов капитального строительства

	12.
	Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	13.
	Выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	14.
	Подготовка и выдача заключения об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	15.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства

	16.
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	17.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов

	18.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	19.
	Бесплатное предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства

	20.
	Предоставление земельных участков на аукционе по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, или аукционе на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	21.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, права пожизненного наследуемого владения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	22.
	Заключение соглашений об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	23.
	Заключение соглашений о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности

	24.
	Выдача разрешений на использование земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута

	25.
	Утверждение схемы расположения земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена, на кадастровом плане территории

	26.
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

	27.
	Направление  уведомления о соответствии построенных или реконструированных объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям

законодательства о градостроительной деятельности

Приложение 2 к постановлению

администрации Вышневолоцкого района

от 30.11.2018 № 206
Перечень муниципальных услуг муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется»
	№п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования

	2.
	Предоставление общедоступного и бесплатного  начального общего, основного общего, среднего общего образования

	3.
	Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортных средств, осуществляющих перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

	4.
	Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортных средств, осуществляющих перевозку опасных грузов

	5.
	Предоставление в безвозмездное пользование, аренду муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Тверской области «Вышневолоцкий район»

	6.
	Передача в собственность граждан жилых помещений в порядке приватизации

	7.
	Выдача градостроительного  плана земельного участка

	8.
	Выдача  разрешения на  строительство, реконструкцию, объектов  капитального  строительства

	9.
	Выдача  разрешений  на  ввод  в  эксплуатацию  объектов капитального строительства

	10.
	Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	11.
	Выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	12.
	Подготовка и выдача заключения об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	13.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства

	14.
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	15.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов

	16.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	17.
	Бесплатное предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства

	18.
	Предоставление земельных участков на аукционе по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, или аукционе на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	19.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, права пожизненного наследуемого владения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	20.
	Заключение соглашений об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	21.
	Заключение соглашений о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности

	22.
	Выдача разрешений на использование земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута

	23.
	Утверждение схемы расположения земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена, на кадастровом плане территории

	24.
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

	25.
	Направление  уведомления о соответствии построенных или реконструированных объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям

законодательства о градостроительной деятельности

_1605073949.doc
[image: image1.png]